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Wl’FR/ZA/TO z. Shkodran Veseli

Zyrtar 1 Zyrés sé Prokurimit KRM” Ekoregjioni” SH.A Prizren

z. Hasan Hasani

CC: : . e ;
Kryesues 1 Bordit KRM™ Ekoregjioni™ SH.A Prizren
|
z. Hasan Preteni W .7
NGA/OD/FROM: Drejtor i Agjencisé kundér Korrupsionit i JulAA_

TEM A/SUB JEKAT/SUBJECT: | Opinion lidhur me tenderin “Furnizimi me nafté pér ncx?fiafb
Ekoregjionit — pesé€ (5) pjesé™

Duke u bazuar né nenin 5 paragrafi 1 pika 12 t¢ Ligjit pér Agjenciné kundér Korrupsionit nr.03/L-
159 dhe nenin 19 paragrafi 1 pika 6 t€ Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né¢ Ushtrimin
¢ Funksionit Publik, lidhur me tenderin “ “Furnizimi me nafté per nevojat ¢ Ekoregjionit — pesé (5)
pjesé” me numér prokurimit ER-12-004-111 ofron kété:

OPINION

Ju si autoritet kontraktues Zyra ¢ Prokurimit t'i ndérmerrni t& gjitha veprimet ¢ nevojshme drejt
evitimit t& shkeljeve té cekura né arsyetim, né¢ ményré & t€ respektohen dispozitat pérkatése té
Ligjit pér Prokurimin Publik t& Kosovés nr. 04-1./042.

Arsyetim

Brenda pesémbédhjeté (15) ditéve pas shpalljes s& legjislacionit mbi pérvetésimet pér njé (1) vite
fiskal, secili Autoritet Kontraktues apo ndérmarrje publike duhet dorézoj né Autoritetin Qendror te
Prokurimit njé planifikim pérfundimtar me shkrim, né té cilat identifikohen ne detale t€ arsyeshme
t€ gjitha furnizimet, shérbimet dhe punét qé Autoriteti Kontraktues parasheh ti prokuroj gjaté vitit
fiskal n¢ fjalé, me ¢ka sipas Agjencisé Kundér Korrupsionit, Autoriteti Kontraktues ka déshtuar sc
respektuari dispozitat ¢ nenit 8 té LPP-s¢ 04/1.-042.



Zyra ¢ prokurimit n¢ Kompaniné Regjionale 1& Mbeturinave * Ekoregjioni”™ SH.A . si autoritet
kontraktues. né¢ dosjen ¢ tenderit “*Furnizim ™ t& procedurés sé¢ hapur me nr. prokurimi ER-12-
004-111 dhe titull tenderi “Furnizimi me nafté pér nevojat e Ekoregjionit” né Pjesén, Seksioni II.
Fleta e t¢ dhénave t€ tenderit i Dosjes s€ tenderit te Kérkesat mundésit teknike dhe /ose
profesionale, Dokumentet e Kérkuara — ka kérkuar qé Operatori Ekonomik t&é ofrojé : Vérejtje:
Operatori Ekonomik gé do té ofertojé duhet pa tjetér qé t&é keté pompé t&€ karburanteve né ( Prizren.,
Suharecké, Malishevé, Dragash dhe Rahovec). Pompa mund té jet¢ mé sé largu 3 km larg njésisé
pérkatése, nga kjo rrjedh se departamenti i prokurimit ka béré diskriminim territorial gjé qé &shté
né¢ kundérshtim me nenin 7 pika 4 LPP-sé 04/1.-042.

Me respekt!
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